
OPIS Środek ochronny z zawartością naturalnego wosku do wewnętrznych powierzchni drewnianych.

ZASTOSOWANIE Do wewnętrznych powierzchni drewnianych, mebli, drzwi i ram okiennych.

WŁAŚCIWOŚCI
PRODUKTU

Przeznaczony do stosowania na powierzchniach drewnianych. Wosk wchłania się w drewno,
tworząc naturalną barierę dla brudu i wody.

KARTA TECHNICZNA 18.09.2023

TIKKURILA

TIKKURILA HELMI FURNITURE WAX
OCHRONNY WOSK DO DREWNA DO UŻYTKU WEWNĄTRZ POMIESZCZEŃ

Powyższe informacje nie są wyczerpujące i kompletne. Dane opierają się na badaniach laboratoryjnych oraz doświadczeniu praktycznym i są przekazywane zgodnie z
naszą najlepszą wiedzą. Jakość wyrobu zagwarantowana jest naszym systemem produkcji opartym na wymaganiach norm ISO 9001 i ISO 14001. Jako producent nie
możemy kontrolować warunków, w jakich produkt jest używany lub różnorodności czynników, które mają wpływ na wykorzystanie i zastosowanie produktu. Nie
bierzemy odpowiedzialności za szkody spowodowane użyciem wyrobu w sposób niezgodny z zaleceniami i w niewłaściwych celach. Zastrzegamy sobie prawo do
zmiany podanych informacji bez wcześniejszego uprzedzenia.



DANE TECHNICZNE

Baza baza EP

Kolorystyka Tikkurila Timeless Translucent, Tikkurila Deco Grey
Biały oraz kolory z karty kolorystycznej Tikkurila Timeless translucent Interior Wood
Stains and Lacquers.

Stopień połysku Mat.

Wydajność 10–13 m²/l w zależności od gatunku drewna.

Rozcieńczalnik Woda

Metody aplikacji Aplikować pędzlem piankowym, gąbką lub pędzlem ze sztucznym włosiem.

Czas schnięcia Pyłosuchość po ok. 30-60 minutach. Powierzchnia gotowa do użycia po 24
godzinach. Druga warstwa może być aplikowana szybciej, gdy poprzednia warstwa
zostanie przetarta niestrzępiącą się szmatką.

Gęstość (kg/l) 1.0 kg/l, ISO 2811.

Zawartość części stałych
objętościowo (%)

24

LZO Kat. A/f. Dopuszczalna zawartość LZO od 2010 r. – 130 g/l. Produkt zawiera poniżej
130 g/l LZO.

Warunki przechowywania Chronić przez mrozem.

Atest higieniczny TAK
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INSTRUKCJA APLIKACJI

Warunki aplikacji
Powierzchnia przeznaczona do malowania musi być sucha, temperatura otoczenia co najmniej +5°C, a wilgotność względna
powietrza poniżej 80%.

Przygotowanie powierzchni
Surowe powierzchnie drewniane:
Powierzchnię drewna oczyścić z brudu i kurzu. Lekko zwilżyć powierzchnię wodą, pozostawić do wyschnięcia i zeszlifować luźne
włókna drzewne. Usunąć pył szlifierski.
Powierzchnie uprzednio zabezpieczone:
Umyć środkiem czyszczącym zgodnie z instrukcją, dokładnie spłukać i pozostawić do wyschnięcia. Przeszlifować i zetrzeć pył
szlifierski. Nieusunięte pozostałości poprzednich środków konserwujących mogą sprawić, że efekt końcowy będzie bardziej
błyszczący niż na surowym drewnie.

Produkt nie jest zalecany do uprzednio olejowanych powierzchni drewnianych, chyba że warstwa oleju zostanie całkowicie
usunięta.

Aplikacja
Produkt należy wymieszać dokładnie przed rozpoczęciem aplikacji, również od czasu do czasu w trakcie. Nałożyć jedną warstwę
wosku wzdłuż słojów, nie używając więcej wosku, niż drewno może wchłonąć podczas jednej aplikacji. Ponieważ wosk jest bardzo
płynny, najodpowiedniejszą metodą aplikacji jest pędzel lub gąbka. Powierzchnia będzie śliska, jeśli nałoży się za dużo wosku.
Zalecane jest wypróbowanie kolorowego wosk w niewidocznym miejscu, aby upewnić się, że kolor jest odpowiedni. Ostateczny
kolor powierzchni zależy od gatunku drewna. W celu uzyskania jednolitego koloru małe powierzchnie należy traktować w jednej
ciągłej aplikacji, a elementy mebli osobno.

Czyszczenie narzędzi
Narzędzia czyścić wodą. Tikkurila Pensselipesu Tool Cleaner jest polecany do usuwania lekko utwardzonej farby.

Instrukcja utrzymania
W razie potrzeby oczyścić powierzchnię środkiem czyszczącym, jednak nie wcześniej niż za ok. 1 miesiąc od czasu aplikacji
wosku.

OCHRONA ŚRODOWISKA ORAZ USUWANIE ODPADÓW
Pozostałości produktu należyprzekazać firmom specjalistycznym posiadającym stosowne zezwolenie nazbieranie tego typu
odpadów. . Puste opakowania należy oddać do odzysku lub usunąć zgodnie z lokalnymi przepisami.

Wskazówki BHP i PPOŻ
Produkt nie został sklasyfikowany jako niebezpieczny według rozporządzenia (WE) 1272/2008 ze zmianami. Stosować rękawice
ochronne. Zawiera 1,2-benzoizotiazol-3(2H)-on (BIT) oraz masa poreakcyjna 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu i 2-metylo-2H-
izotiazol-3-onu (3:1) (C(M)IT/MIT (3:1)). Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej. Wyrób zawiera produkt biobójczy do
jego konserwacji podczas przechowywania. Zawiera: C(M)IT/MIT (3:1) oraz BIT.
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